
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA 
Florianópolis - Santa Catarina - Brasil - CEP 88040-900 

TELEFONE (048) 3721-2711/2712/2713/2714/2715/6418 
 

 

 

Portaria nº 018/PPGBQA/2016.      Florianópolis, 16 de maio de 2016. 

  

 

O(a) Coordenador(a) do Programa de Pós Graduação em Bioquímica, no uso de suas atribuições, 

estabelecidas no Regimento Interno do Programa e em conformidade com a resolução N° 05/Cun/10. 

 

 RESOLVE: 

  

 DESIGNAR os Professores Doutores Ariane Zamoner Pacheco de Souza (BQA/CCB/UFSC), 

Manuella Pinto Kaster (BQA/CCB/UFSC), Boris Juan Carlos Ugarte Stambuk (BQA/CCB/UFSC), Carlos Peres 

Silva (BQA/CCB/UFSC), sob a presidência do primeiro e a representante discente Fernanda Neutzling 

Kaufmann, para constituírem a Comissão de Bolsas de Estudos do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica 

pelo período de 2 (dois) anos a partir da presente data. 

Revogar a portaria no. 05/PPGBQA/2011 de 20 de setembro de 2011. 

. 

 

 

 

 

 


